



Rapport for miljøtilsyn hos GÅRDEJER PREBEN CHRISTENSEN, Gultentorpvej 100, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Ejer			
Preben Meyer Christensen	Gultentorpvej 100	9230 Svenstrup J	
Tilsynsdato	20-10-2022		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	82807314
E-mail		P. nr.	1002655893
Samkøring			

Godkendelsestype	Ikke godkendelsespligtig
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	
Registrerede dyreenheder	2,76 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
17-05-2016	Aftale	Efterkommet	Ophobningen af gødning uden for læskure samt ved fodring af hestene fjernes, og at der flyttes rundt på foderpladser således ophobningen undgås.
20-10-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Der skal flyttes rundt på foderpladsen mindst 1 gang årligt, således at ophobning undgås.
20-10-2022	Aftale	Efterkommet	Olieprodukter skal opbevares korrekt
20-10-2022	Aftale	Meddelt	Landbruget skal tilmeldes en indsamlingsordning for klinisk risikoaffald
20-10-2022	Aftale	Efterkommet	Olietank skal registreres i BBR. Olietanke der ikke er i drift eller ikke forefindes på ejendommen skal sløjfes.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
4	Maskinhus, garage mv.	315	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn.nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/ Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
4	Løsdrift	65	Heste	Dybstrøelse		20-10-2022	

Produktionsarealer - Registreret

Bygn.nr	Afsnit	I drift	Areal (m2)	Dyretype/ Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg. dato
4	Løsdrift	Ja	65	Heste	Dybstrøelse		20-10-2022

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Udegående	8	2,76	0	61

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke.
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Dyreholdet består af 2 føl og 6 islænderheste.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dokumentation for dyreholdet	Hestepas fremvist
Anvendelse af bygninger og stalde	Dyrene er udegående det meste af tiden, men har et løsdrift areal i bygning 4 på dybstrøelse.
Produktionsareal og gulvtyper	I bygning 4 er der et løsdrift areal på ca. 64 m2.
Læskure faste/flytbare	Ingen læskure
Fodersted på fold, placering	Foderstedet på folden oplyses at blive flyttet en gang imellem. Der er i 2016 lavet en aftale om at foderpladsen skal flyttes minimum en gang årligt og at der skal være dokumentation herpå. Der var ingen dokumentation på dette, og ejer oplyste at der ikke er overblik over hvor ofte det flyttes

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gylle- eller ajlebeholder

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Sprøjtemidler benyttes ikke

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der var en spildolietønde i maskinhuset. Denne var ikke opbevaret på spildbakke eller i opsamlingskar.
Opbevaring af kadavere	Der er sjældent døde heste men hvis der er, benyttes naboens opsamlingsplads og DAKA afhenter.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Landbruget benytter selv kanyler til at behandle hestene, men er ikke tilmeldt indsamlingsordning for klinisk risikoaffald. Det er aftalt, at landbruget tilmeldes kommunens indsamlingsordning. Det er muligt at vælge en ordning med indsamling hvert

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	3. år – se link i tilsynsbrevet. Der skal benyttes en godkendt kanyleboks, som kan købes på apotek eller ved firmaer, der handler med produkter til landbrug
Affald, øvrige	Afflad køres på genbrugspladsen

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Har egen vandboring
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Det blev oplyst at der ikke er sønderlige gener fra fluer. Hvis der observeres rotter tages der kontakt til kommunen.
Olietanke	<p>På ejendommen er der to olietanke.</p> <p>Der er en nedgravet olietank fra 1990, denne skal anmeldes til BBR.</p> <p>Der var desuden en overjordisk olietank fra 1977, på 1200L, som var tom og ifølge ejer ikke har været i brug i mange år. Denne skal sløjfes.</p> <p>Derudover er der registreret 3 andre olietanke i BBR som er oplyst ikke at være på ejendommen.</p> <p>Det er hhv</p> <ul style="list-style-type: none"> en tank fra 1981 på 1200L en tank fra 1964 på 1200L og en tank fra 1970 på 1500L <p>Disse skal sløjfes i BBR.</p>
Støjklider	Intet at bemærke
Fyringsanlæg	Der er træpillefyr og almindeligt træfyr.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Natur og biodiversitet	Der plantes en rand med forskellige blomster til biodiversiteten, og er fokus på at pleje skovområdet.